Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27. 03.2015                                                                                                    № 80
г. Сальск

О проведении на территории Сальского

городского поселения конкурса

«Самый пожаробезопасный потребительский
гаражно-строительный кооператив»

На территории города Сальска и Сальского района за истекший период 2015 г. в сравнении с аналогичным периодом 2014 года (АППГ) зарегистрировано - 10 пожаров, (АППГ – 9). В результате воздействия опасных факторов пожара и от полученных ожогов на пожарах погибло – 0  (АППГ – 0), человек, травмы и  ожоги получили – 2 человека (АППГ – 1 человек). Материальные потери от пожаров в 2015 году составили 3 500 000 рублей.

Таким образом, по всем основным показателям статистики пожаров имеет место тенденция к росту как количества пожаров, так и тяжести последствий, причиняемых пожарами, а следовательно их большей общественной опасности.

Сотрудниками Отдела надзорной деятельности по Сальскому району совместно с Администрацией Сальского городского поселения в 2014 году проводился мониторинг технического состояния и целевого использования зданий  гаражных кооперативов, расположенных на территории Сальского городского поселения, но должного результата он не принес.

На основании вышесказанного и с целью повышения пожарной безопасности на территории потребительских гаражно-строительных кооператив, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1.  В период с 1 апреля по 30 апреля  на территории Сальского городского

поселения провести конкурс «Самый пожаробезопасный        потребительский гаражно-строительный кооператив».

2. Утвердить положение о проведении конкурса (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии (приложение № 2).
4. Утвердить критерии оценок (приложение № 3).

5. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе (приложение № 4).

6. Утвердить форму акта-оценки (приложение № 5).
7. Утвердить порядок награждения победителей конкурса по номинации (приложение №6).
8.  Подведение итогов конкурса провести 30 апреля 2015 год.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Сальского городского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, архитектуре и строительству А.С. Куценко.
Глава Сальского городского поселения                                            А.В. Стольный
Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам
  О.В. Лаврентьева
Распоряжение вносит главный

специалист Администрации Сальского

городского поселения А.А. Мищенко

Приложение №1 к постановлению
Администрации Сальского городского поселения

от 27.03.2015 № 80
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении на территории Сальского городского поселения конкурса

«Самый пожаробезопасный потребительский гаражно-строительный кооператив»

Заявки (Приложение № 4) на  участие в конкурсе «Самый пожаробезопасный потребительский гаражно-строительный кооператив» подавать в ОНД по Сальскому району по адресу: город Сальск ул. Севастопольская, 53 в рабочие дни с 8.00 до 17.00 до 10 апреля 2015 года.

В период с 11 апреля  по 25 апреля межведомственной комиссией созданной в соответствии с постановлением будут осматриваться потребительские гаражно-строительные кооперативы по поданным на участие в конкурсе заявкам  на предмет соблюдения Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012  №  390 «О противопожарном режиме», Федерального Закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и других нормативно - правовых актов направленных на повышение пожаробезопасности.

Оценка пожаробезопасности потребительских гаражно-строительных кооперативов будет складываться из показателей указанных в критериях оценок (приложение № 3).

По итогам осмотра каждого потребительского гаражно-строительного кооператива, представленного на участие в конкурсе «Самый пожаробезопасный потребительский гаражно-строительный кооператив» межведомственной комиссией будет составлен акт оценки осмотра (приложение № 5). На основании актов оценки будут подведены итоги  конкурса и определены победители конкурса.
Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                      О.В. Лаврентьева
Приложение №2 к постановлению
Администрации Сальского городского поселения

                                                                                            от 27.03.2015 № 80
СОСТАВ КОМИССИИ

	Председатель комиссии:

	ВрИО начальника ОНД по Сальскому району подполковник внутренней службы
	Веревкин Юрий Юрьевич

	Члены комиссии:

	заместитель Главы Администрации Сальского городского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, архитектуре и строительству
	Куценко
Андрей
Сергеевич

	Председатель Собрания депутатов Сальского городского поселения
	Семетухин

Владимир Николаевич

	И.о. председателя ГОО ВДПО
	Кубракова

Ольга
Геннадьевна

	Главный специалист Администрации Сальского городского поселения
	Мищенко

Александр Анатольевич

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                      О.В. Лаврентьева
Приложение №3 к постановлению
Администрации Сальского городского поселения

                                                                                                от 27.03.2015 № 80
Критерии оценки пожарной безопасности

потребительских гаражно-строительных кооперативов
	№ п/п
	Наименование показателя
	Оценочный балл
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Наличие противопожарной наглядной агитации на специально оборудованном стенде («уголке пожарной безопасности») в потребительском гаражно-строительном кооперативе
	+ 30 баллов

	2.
	Количество пожаров, загораний, произошедших в потребительском гаражно-строительном кооперативе за последние 5 лет
	За 1 пожар 10 баллов отнимается от набранной суммы
	Пожары, загорания вошедшие в статучёт (книга учёта в отделе ГПН)

	3.
	Соответствие требованиям правил пожарной безопасности и СНиП подъездных путей для пожарной техники к потребительскому гаражно-строительному кооперативу
	+ 10 баллов

	4.
	Наличие исправных противопожарных водоисточников наружного противопожарного водоснабжения в радиусе 200 м от здания, соответствующих требованиям правил пожарной безопасности и СНиП
	+ 10 баллов
	Исправность водоисточников (гидрантов) определяется комиссионно с пробным пуском воды

	5.
	Наличие указателей соответствующих требованиям НПБ 160-97 в местах размещения противопожарных водоисточников
	+ 10 баллов

	6.
	Соответствие требованиям правил пожарной безопасности и СНиП подъездных путей для пожарной техники к противопожарным водоисточникам
	+ 10 баллов

	7.
	Наличие плафонов соответствующих конструкции светильников на электролампах потребительского гаражно-строительного кооператива
	+ 10 баллов

	8.
	Наличие калиброванных предохранителей или исправных автоматов защиты, соответствующих току нагрузки, устройств защитного отключения (УЗО) в электросетях потребительского гаражно-строительного кооператива
	+ 10 баллов

	9.
	Соответствие требованиям пожарной безопасности электрических сетей, электрических щитов, электроустановочной арматуры в зданиях, отсутствие временных участков электропроводки, скруток жил электропроводов, оголённых участков проводки
	+ 10 баллов

	10.
	Наличие знаков пожарной безопасности, соответствующих требованиям НПБ 160-97,   в местах размещения первичных средств пожаротушения
	+ 10 баллов

	11.
	Наличие первичных средств пожаротушения в помещениях
	+ 50 баллов

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                      О.В. Лаврентьева
Приложение №4 к постановлению
Администрации Сальского городского поселения

                                      от 27.03.2015 № 80
ВрИО начальника ОНД по Сальскому району

подполковнику внутренней службы

Веревкину Юрию Юрьевичу
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Самый пожаробезопасный потребительский гаражно-строительный кооператив»

1. Фамилия, имя, отчество (наименование ПГСК, Ф.И.О. председателя)

2. Адрес места жительства (для председателя)

3. Место работы (для председателя )

4. Занимаемая должность (для председателя)

5. Адрес представляемого на конкурс потребительского гаражно-строительного кооператив
а

_      .      .2015 г.

_     ч.         мин.

___________            ________________________

    (подпись)

(фамилия, инициалы)

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                      О.В. Лаврентьева
Приложение №5 к постановлению
Администрации Сальского городского поселения

                                                                                                от 27.03.2015 № 80
АКТ ОЦЕНКИ

осмотра, представленого на участие в конкурсе  «Самый пожаробезопасный потребительский гаражно-строительный кооператив
»
Комиссия в составе:___________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в рамках проведения конкурса «Самый пожаробезопасный потребительский гаражно-строительный кооператив»

произвела «___» апреля  2015года осмотр потребительского  гаражно-строительного  кооператива  ________________________________________________________________________________________________и прилегающей к потребительскому гаражно-строительному  кооперативу территории по адресу:________________________________________________________________________________________
	№ п/п
	Наименование критерия
	Оценка

(баллы)
	примечание

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Итоговая оценка:

Члены комиссии:     _____________     ______________________

    _____________     ______________________

    _____________     ______________________

                                  _____________     ______________________

                                  _____________     ______________________

С актом - оценки ознакомлен:  _____________     ______________________

           (подпись)
                                     (Ф.И.О. председателя)
Замечания к акту:_____________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                      О.В. Лаврентьева
Приложение №6 к постановлению
Администрации Сальского городского поселения

                                                                                                 от 27.03.2015 № 80
Награждение победителей конкурса

Победители конкурса  «Самый пожаробезопасный потребительский гаражно-строительный кооператив» награждаются Дипломами I, II и III степени, а также

1-е место – укомплектованный пожарный щит, табличкой «Самый пожаробезопасный потребительский гаражно-строительный кооператив»;
2-е место – 2 огнетушителя;
3-е место – 1 огнетушитель;
и  поощрительные призы с вручением почетных грамот.
Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                      О.В. Лаврентьева